1、主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 3,266,968,972.49 3,334,628,098.40 -2.03

所有者权益（或股东权益） 1,182,850,582.02 1,133,693,517.45 4.34

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
1.4720 1.4108 4.34

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 194,400,419.26 38,362,316.75 406.75

利润总额 197,002,206.79 39,378,540.45 400.28

归属于上市公司股东的净

利润
65,328,355.21 23,099,113.73 182.82

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
-22,056,159.31 1,171,379.08 不适用

基本每股收益(元) 0.0813 0.0287 183.28

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
-0.0274 0.0015 不适用

稀释每股收益(元) 0.0813 0.0287 183.28

中体产业集团股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

加权平均净资产收益率(%) 5.64 2.02 增加 3.62 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
290,868,269.05 149,211,275.31 94.94

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.3620 0.1857 94.94

2、非经常性损益项目和金额
单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 201,717,272.10

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务

密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额

或定量持续享受的政府补助除外

2,566,550.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 6,381,961.14

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -79,398.07

所得税影响额

-50,099,981.68

少数股东权益影响额（税后）

-73,101,888.97

合计 87,384,514.52

中体产业集团股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

二、股本变动及股东情况
(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售

条件股份
203,523,262 25.3278 -26,151,852 -26,151,852 177,371,410 22.0733

1、国家持股

2、国有法人

持股
177,371,410 22.0733 177,371,410 22.0733

3、其他内资

持股

其中： 境内

非国有法人

持股

   境内

自然人持股

4、外资持股 26,151,852 3.2545 -26,151,852 -26,151,852 0 0

其中： 境外

法人持股
26,151,852 3.2545 -26,151,852 -26,151,852 0 0

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

600,034,236 74.6722 26,151,852 26,151,852 626,186,088 77.9267

1、人民币普

通股
600,034,236 74.6722 26,151,852 26,151,852 626,186,088 77.9267

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
803,557,498 100.0000 0 0 803,557,498 100.0000

股份变动的批准情况

   公司《有限售条件的流通股上市公告》已刊登在 2010 年 1 月 26 日上海证券交易所网

站(www.sse.com.cn）及《中国证券报》和《上海证券报》上。

股份变动的过户情况

   无

报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

   无

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

   无

中体产业集团股份有限公司 2010 年半年度报告

 6

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 173,414 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

国家体育总局体育基金管

理中心
国有法人 22.0733 177,371,410 0 177,371,410 无

国家体育总局体育彩票管

理中心
国有法人 3.2251 25,915,923 0  无

崔伟宏 境内自然人 0.6175 4,961,800 4,961,800  未知
中华全国体育基金会 国有法人 0.4992 4,011,636 0  无
中国工商银行股份有限公